
Vigencia desde
Ancud Ancud Calbuco Calbuco Calbuco Castro Castro Castro Chonchi Chonchi Corral Corral

Curaco de 
Vélez

01 de julio de 2018 Ancud 023 Degañ 023 Calbuco 023 Colaco 023 El Empalme 023 Castro 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Castro 023 Chonchi 023 Corral 13.8 Picarte 13.8 Pid Pid 023

BT2  y  BT3
BT2 Cargo fijo ($/cliente) 1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    
BT3 Cargo fijo ($/cliente) 1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    
        Cargo por potencia ($/kw/mes)
     Consumo parcialmente presente en punta 10.095,145  10.095,145  10.095,145  10.095,145  10.095,145      10.095,145  10.095,145  10.095,145   10.095,145  10.095,145  10.095,145  10.095,145  10.095,145  
     Consumo presente en punta 14.774,691  14.774,691  14.774,691  14.774,691  14.774,691      14.774,691  14.774,691  14.774,691   14.774,691  14.774,691  14.774,691  14.774,691  14.774,691  
    Cargo por energía ($/kwh) 8,146          8,146          8,146          8,146          8,146              8,146          8,146          8,146           8,146          8,146          8,146          8,146          8,146          

BT4.1, 2 y 3
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.1 1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.2 1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    
    Cargo fijo ($/cliente) BT4.3 2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895        2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    
        Cargo por potencia contratada o demanda máxima
    leída en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.716,594        9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.716,594    
    Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281        4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281    
    Cargo por energía ($/kwh) 8,146          8,146          8,146          8,146          8,146              8,146          8,146          8,146           8,146          8,146          8,146          8,146          8,146          

AT2  y  AT3
AT2 Cargo fijo ($/cliente) 1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    
AT3 Cargo fijo ($/cliente) 1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    
        Cargo por potencia ($/kw/mes)
     Consumo parcialmente presente en punta 9.017,094    9.017,094    9.017,094    9.017,094    9.017,094        9.017,094    9.017,094    9.017,094    9.017,094    9.017,094    9.017,094    9.017,094    9.017,094    
     Consumo presente en punta 12.302,002  12.302,002  12.302,002  12.302,002  12.302,002      12.302,002  12.302,002  12.302,002   12.302,002  12.302,002  12.302,002  12.302,002  12.302,002  
    Cargo por energía ($/kwh) 3,189          3,189          3,189          3,189          3,189              3,189          3,189          3,189           3,189          3,189          3,189          3,189          3,189          

AT4.1, 2 y 3
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.1 1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.2 1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    
    Cargo fijo ($/cliente) AT4.3 2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895        2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    
        Cargo por potencia contratada o demanda máxima
    leída en horas de punta de invierno ($/kw/mes) 3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202        3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202    
    Cargo por potencia contratada o suministrada ($/kw/mes) 3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513        3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513    
    Cargo por energía ($/kwh) 3,189          3,189          3,189          3,189          3,189              3,189          3,189          3,189           3,189          3,189          3,189          3,189          3,189          

Los valores indicados incluyen el Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.). 

1,19
*En el caso que la aplicación de los cargos señalados origine una facturación total negativa, el monto a facturar en el período correspondiente será igual a cero.

      En   conformidad con lo dispuesto  en  el  D.F.L. 4 de  2006,  en  los  D.S. Nº 14 de 2012  , D.S. Nº 11T de  2016, D.S. Nº 2T de 2013 y D.S. Nº  12T de 2017 todos del Ministerio de Energía; teniendo presente lo establecido en la R.E. Nº 236 de 2017 de 

la  CNE, las  empresas  concesionarias  de  servicio   público  eléctrico  de  distribución que suscriben informan que a contar del 01 de Julio de 2018 inclusive, las tarifas de Peajes de Distribución serán los valores que a continuación se indican.

TARIFAS DE PEAJE DE DISTRIBUCIÓN

SOCIEDAD AUSTRAL DE ELECTRICIDAD S.A.



Curaco de 
Vélez Dalcahue Dalcahue Dalcahue Fresia Fresia Frutillar Frutillar Futrono Gorbea La Unión La Unión La Unión Lago Ranco Lago Ranco Lanco

Dalcahue 023 Degañ 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Frutillar 024 Melipulli 023 Frutillar 024 Purranque 13.8 Pichirropulli 023 Loncoche 13.2 La Union 023 Pichirropulli 023 Los Tambores 023 Pichirropulli 023 Pilmaiquen 13.8 Loncoche 13.2

1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380       1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380            1.332,380       1.332,380        1.332,380       
1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500       1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500            1.666,500       1.666,500        1.666,500       

10.095,145   10.095,145  10.095,145  10.095,145   12.189,106  12.515,671  9.868,379    10.194,945      10.095,145     10.743,397     10.194,945  10.194,945     10.194,945          10.095,145     10.095,145      10.255,045     
14.774,691   14.774,691  14.774,691  14.774,691   17.736,527  18.295,457  14.360,925  14.919,854      14.774,691     15.708,218     14.919,854  14.919,854     14.919,854          14.774,691     14.774,691      14.997,888     

8,146           7,392          7,392          7,392           7,367          8,146          7,367          8,146              8,146             7,335             8,146          8,146             8,146                  8,146             8,146              7,335             

1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380       1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380            1.332,380       1.332,380        1.332,380       
1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500       1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500            1.666,500       1.666,500        1.666,500       
2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895       2.107,895       2.107,895       2.107,895    2.107,895       2.107,895            2.107,895       2.107,895        2.107,895       

9.716,594    9.716,060    9.716,060    9.716,060    10.588,572  11.194,115  9.188,020    9.793,563       9.716,594       10.016,766     9.793,563    9.793,563       9.793,563            9.716,594       9.716,594        9.849,251       
4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281    6.568,526    6.568,526    4.593,475    4.593,475       4.525,281       5.154,130       4.593,475    4.593,475       4.593,475            4.525,281       4.525,281        4.611,315       

8,146           7,392          7,392          7,392           7,367          8,146          7,367          8,146              8,146             7,335             8,146          8,146             8,146                  8,146             8,146              7,335             

1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380       1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380            1.332,380       1.332,380        1.332,380       
1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500       1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500            1.666,500       1.666,500        1.666,500       

9.017,094    9.021,615    9.021,615    9.021,615    8.937,382    8.937,873    9.033,579    9.034,070       9.017,094       8.924,859       9.034,070    9.034,070       9.034,070            9.017,094       9.017,094        9.105,531       
12.302,002   12.307,599  12.307,599  12.307,599   12.182,563  12.183,171  12.326,858  12.327,466      12.302,002     12.165,153     12.327,466  12.327,466     12.327,466          12.302,002     12.302,002      12.436,161     

3,189           2,943          2,943          2,943           2,410          3,189          2,410          3,189              3,189             2,393             3,189          3,189             3,189                  3,189             3,189              2,393             

1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380       1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380            1.332,380       1.332,380        1.332,380       
1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500       1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500            1.666,500       1.666,500        1.666,500       
2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895       2.107,895       2.107,895       2.107,895    2.107,895       2.107,895            2.107,895       2.107,895        2.107,895       

3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.114,977    3.604,825    3.191,934    3.681,782       3.668,202       3.544,613       3.681,782    3.681,782       3.681,782            3.668,202       3.668,202        3.689,150       
3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513    2.986,059    2.986,059    3.053,396    3.053,396       3.041,513       2.980,966       3.053,396    3.053,396       3.053,396            3.041,513       3.041,513        3.107,436       

3,189           2,943          2,943          2,943           2,410          3,189          2,410          3,189              3,189             2,393             3,189          3,189             3,189                  3,189             3,189              2,393             



Lanco Lanco Llanquihue Llanquihue Loncoche Loncoche Loncoche Los Lagos Los Lagos Los Muermos Máfil Máfil Máfil Mariquina Mariquina Mariquina
Mariquina 023 Panguipulli 023 Frutillar 024 Puerto Varas 023 Loncoche 13.2 Mariquina 023 Panguipulli 023 Los Lagos 13.8 Panguipulli 023 Melipulli 023 Loncoche 13.2 Los Lagos 13.8 Valdivia 13.8 Loncoche 13.2 Los Lagos 13.8 Mariquina 023

1.332,380     1.332,380      1.332,380    1.332,380          1.332,380       1.332,380     1.332,380      1.332,380       1.332,380      1.332,380      1.332,380       1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380       1.332,380     
1.666,500     1.666,500      1.666,500    1.666,500          1.666,500       1.666,500     1.666,500      1.666,500       1.666,500      1.666,500      1.666,500       1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500       1.666,500     

10.255,045   10.286,870     9.868,379    10.194,945         10.017,991     10.017,991   10.049,815     10.095,145     10.095,145     12.515,671     10.063,320     10.095,145     10.095,145  10.063,320     10.095,145     10.063,320   
14.997,888   15.052,357     14.360,925  14.919,854         14.653,082     14.653,082   14.707,551     14.774,691     14.774,691     18.295,457     14.720,221     14.774,691     14.774,691  14.720,221     14.774,691     14.720,221   

7,335           7,916             7,367          8,146                 7,335             7,335           7,916             8,146             8,146             8,146             7,566             8,146             8,146          7,566             8,146             7,566           

1.332,380     1.332,380      1.332,380    1.332,380          1.332,380       1.332,380     1.332,380      1.332,380       1.332,380      1.332,380      1.332,380       1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380       1.332,380     
1.666,500     1.666,500      1.666,500    1.666,500          1.666,500       1.666,500     1.666,500      1.666,500       1.666,500      1.666,500      1.666,500       1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500       1.666,500     
2.107,895     2.107,895      2.107,895    2.107,895          2.107,895       2.107,895     2.107,895      2.107,895       2.107,895      2.107,895      2.107,895       2.107,895       2.107,895    2.107,895       2.107,895       2.107,895     

9.849,251     9.908,226      9.188,020    9.793,563          9.587,833       9.587,833     9.646,808      9.716,594       9.716,594      11.194,115     9.657,619       9.716,594       9.716,594    9.657,619       9.716,594       9.657,619     
4.611,315     4.611,315      4.593,475    4.593,475          4.527,927       4.527,927     4.527,927      4.525,281       4.525,281      6.568,526      4.525,281       4.525,281       4.525,281    4.525,281       4.525,281       4.525,281     

7,335           7,916             7,367          8,146                 7,335             7,335           7,916             8,146             8,146             8,146             7,566             8,146             8,146          7,566             8,146             7,566           

1.332,380     1.332,380      1.332,380    1.332,380          1.332,380       1.332,380     1.332,380      1.332,380       1.332,380      1.332,380      1.332,380       1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380       1.332,380     
1.666,500     1.666,500      1.666,500    1.666,500          1.666,500       1.666,500     1.666,500      1.666,500       1.666,500      1.666,500      1.666,500       1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500       1.666,500     

9.105,531     9.105,897      9.033,579    9.034,070          8.966,086       8.966,086     8.966,452      9.017,094       9.017,094      8.937,873      9.016,728       9.017,094       9.017,094    9.016,728       9.017,094       9.016,728     
12.436,161   12.436,614     12.326,858  12.327,466         12.226,994     12.226,994   12.227,447     12.302,002     12.302,002     12.183,171     12.301,549     12.302,002     12.302,002  12.301,549     12.302,002     12.301,549   

2,393           2,973             2,410          3,189                 2,393             2,393           2,973             3,189             3,189             3,189             2,608             3,189             3,189          2,608             3,189             2,608           

1.332,380     1.332,380      1.332,380    1.332,380          1.332,380       1.332,380     1.332,380      1.332,380       1.332,380      1.332,380      1.332,380       1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380       1.332,380     
1.666,500     1.666,500      1.666,500    1.666,500          1.666,500       1.666,500     1.666,500      1.666,500       1.666,500      1.666,500      1.666,500       1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500       1.666,500     
2.107,895     2.107,895      2.107,895    2.107,895          2.107,895       2.107,895     2.107,895      2.107,895       2.107,895      2.107,895      2.107,895       2.107,895       2.107,895    2.107,895       2.107,895       2.107,895     

3.689,150     3.736,888      3.191,934    3.681,782          3.577,594       3.577,594     3.625,332      3.668,202       3.668,202      3.604,825      3.620,464       3.668,202       3.668,202    3.620,464       3.668,202       3.620,464     
3.107,436     3.107,436      3.053,396    3.053,396          3.009,825       3.009,825     3.009,825      3.041,513       3.041,513      2.986,059      3.041,513       3.041,513       3.041,513    3.041,513       3.041,513       3.041,513     

2,393           2,973             2,410          3,189                 2,393             2,393           2,973             3,189             3,189             3,189             2,608             3,189             3,189          2,608             3,189             2,608           



Mariquina Maullín Maullín Maullín Osorno Osorno Osorno Paillaco Paillaco Paillaco Panguipulli Panguipulli Puerto Montt Puerto Montt Puerto Montt Puerto Montt
Valdivia 13.8 Colaco 023 El Empalme 023 Melipulli 023 Barro Blanco 023 Osorno 13.8 Pichil 023 Los Lagos 13.8 Picarte 13.8 Pichirropulli 023 Panguipulli 023 Pullinque 023 El Empalme 023 Melipulli 023 Puerto Montt 023 Alto Bonito 023

1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380    1.332,380          1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380      1.332,380    1.332,380        1.332,380       1.332,380           1.332,380        
1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500    1.666,500          1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500      1.666,500    1.666,500        1.666,500       1.666,500           1.666,500        

10.095,145  12.515,671  12.515,671      12.515,671  10.194,945        10.194,945  10.194,945  10.095,145     10.095,145  10.095,145     10.095,145     10.063,320  10.812,274      10.812,274      10.812,274          10.812,274      
14.774,691  18.295,457  18.295,457      18.295,457  14.919,854        14.919,854  14.919,854  14.774,691     14.774,691  14.774,691     14.774,691     14.720,221  15.817,788      15.817,788      15.817,788          15.817,788      

8,146          8,146          8,146              8,146          8,146                8,146          8,146          8,146             8,146          8,146             7,708             7,127          7,708              7,708              7,708                  7,708              

1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380    1.332,380          1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380      1.332,380    1.332,380        1.332,380       1.332,380           1.332,380        
1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500    1.666,500          1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500      1.666,500    1.666,500        1.666,500       1.666,500           1.666,500        
2.107,895    2.107,895    2.107,895        2.107,895    2.107,895          2.107,895    2.107,895    2.107,895       2.107,895    2.107,895       2.107,895      2.107,895    2.107,895        2.107,895       2.107,895           2.107,895        

9.716,594    11.194,115  11.194,115      11.194,115  9.793,563          9.793,563    9.793,563    9.716,594       9.716,594    9.716,594       9.716,284      9.657,309    10.182,253      10.182,253      10.182,253          10.182,253      
4.525,281    6.568,526    6.568,526        6.568,526    4.593,475          4.593,475    4.593,475    4.525,281       4.525,281    4.525,281       4.525,281      4.525,281    5.102,409        5.102,409       5.102,409           5.102,409        

8,146          8,146          8,146              8,146          8,146                8,146          8,146          8,146             8,146          8,146             7,708             7,127          7,708              7,708              7,708                  7,708              

1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380    1.332,380          1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380      1.332,380    1.332,380        1.332,380       1.332,380           1.332,380        
1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500    1.666,500          1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500      1.666,500    1.666,500        1.666,500       1.666,500           1.666,500        

9.017,094    8.937,873    8.937,873        8.937,873    9.034,070          9.034,070    9.034,070    9.017,094       9.017,094    9.017,094       9.019,720      9.019,354    9.031,846        9.031,846       9.031,846           9.031,846        
12.302,002  12.183,171  12.183,171      12.183,171  12.327,466        12.327,466  12.327,466  12.302,002     12.302,002  12.302,002     12.305,254     12.304,801  12.323,442      12.323,442      12.323,442          12.323,442      

3,189          3,189          3,189              3,189          3,189                3,189          3,189          3,189             3,189          3,189             3,046             2,465          3,046              3,046              3,046                  3,046              

1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380    1.332,380          1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380      1.332,380    1.332,380        1.332,380       1.332,380           1.332,380        
1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500    1.666,500          1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500      1.666,500    1.666,500        1.666,500       1.666,500           1.666,500        
2.107,895    2.107,895    2.107,895        2.107,895    2.107,895          2.107,895    2.107,895    2.107,895       2.107,895    2.107,895       2.107,895      2.107,895    2.107,895        2.107,895       2.107,895           2.107,895        

3.668,202    3.604,825    3.604,825        3.604,825    3.681,782          3.681,782    3.681,782    3.668,202       3.668,202    3.668,202       3.668,202      3.620,464    3.677,902        3.677,902       3.677,902           3.677,902        
3.041,513    2.986,059    2.986,059        2.986,059    3.053,396          3.053,396    3.053,396    3.041,513       3.041,513    3.041,513       3.041,513      3.041,513    3.050,001        3.050,001       3.050,001           3.050,001        

3,189          3,189          3,189              3,189          3,189                3,189          3,189          3,189             3,189          3,189             3,046             2,465          3,046              3,046              3,046                  3,046              



Puerto 
Octay Puerto Octay

Puerto 
Octay Puerto Varas Puerto Varas Puerto Varas Puqueldón Purranque Purranque Purranque Puyehue Puyehue Puyehue Puyehue Queilén Queilén

Frutillar 024 Osorno 13.8 Pichil 023 Melipulli 023 Puerto Varas 023 Cochamo 023 Chonchi 023 Frutillar 024 purranque 13.8 Pichil 023 Aihuapi 023 Barro Blanco 023 Los Negros 13.8 Pilmaiquen 13.8 Chonchi 023 Quellon 023

1.332,380    1.332,380      1.332,380    1.332,380      1.332,380          1.332,380      1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380    1.332,380          1.332,380        1.332,380        1.332,380    1.332,380    
1.666,500    1.666,500      1.666,500    1.666,500      1.666,500          1.666,500      1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500    1.666,500          1.666,500        1.666,500        1.666,500    1.666,500    

9.868,379    10.194,945     10.194,945  10.725,541    10.725,541         5.352,036      10.095,145  9.868,379    10.194,945      10.194,945  10.194,945  10.194,945        10.194,945       10.194,945      10.095,145  10.095,145  
14.360,925  14.919,854     14.919,854  15.691,630    15.691,630         6.494,671      14.774,691  14.360,925  14.919,854      14.919,854  14.919,854  14.919,854        14.919,854       14.919,854      14.774,691  14.774,691  

6,929          7,708             7,708          8,146            8,146                 60,025-          8,146          7,367          8,146              8,146          7,392          7,392                7,392               7,392              8,146          8,146          

1.332,380    1.332,380      1.332,380    1.332,380      1.332,380          1.332,380      1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380    1.332,380          1.332,380        1.332,380        1.332,380    1.332,380    
1.666,500    1.666,500      1.666,500    1.666,500      1.666,500          1.666,500      1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500    1.666,500          1.666,500        1.666,500        1.666,500    1.666,500    
2.107,895    2.107,895      2.107,895    2.107,895      2.107,895          2.107,895      2.107,895    2.107,895    2.107,895       2.107,895    2.107,895    2.107,895          2.107,895        2.107,895        2.107,895    2.107,895    

9.187,710    9.793,253      9.793,253    10.120,639    10.120,639         160,789         9.716,594    9.188,020    9.793,563       9.793,563    9.793,030    9.793,030          9.793,030        9.793,030        9.716,594    9.716,594    
4.593,475    4.593,475      4.593,475    5.038,175      5.038,175          5.038,175      4.525,281    4.593,475    4.593,475       4.593,475    4.593,475    4.593,475          4.593,475        4.593,475        4.525,281    4.525,281    

6,929          7,708             7,708          8,146            8,146                 60,025-          8,146          7,367          8,146              8,146          7,392          7,392                7,392               7,392              8,146          8,146          

1.332,380    1.332,380      1.332,380    1.332,380      1.332,380          1.332,380      1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380    1.332,380          1.332,380        1.332,380        1.332,380    1.332,380    
1.666,500    1.666,500      1.666,500    1.666,500      1.666,500          1.666,500      1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500    1.666,500          1.666,500        1.666,500        1.666,500    1.666,500    

9.036,205    9.036,696      9.036,696    9.020,732      9.020,732          8.977,783      9.017,094    9.033,579    9.034,070       9.034,070    9.038,590    9.038,590          9.038,590        9.038,590        9.017,094    9.017,094    
12.330,109  12.330,717     12.330,717  12.307,459    12.307,459         12.254,285    12.302,002  12.326,858  12.327,466      12.327,466  12.333,063  12.333,063        12.333,063       12.333,063      12.302,002  12.302,002  

2,267          3,046             3,046          3,189            3,189                 64,983-          3,189          2,410          3,189              3,189          2,943          2,943                2,943               2,943              3,189          3,189          

1.332,380    1.332,380      1.332,380    1.332,380      1.332,380          1.332,380      1.332,380    1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380    1.332,380          1.332,380        1.332,380        1.332,380    1.332,380    
1.666,500    1.666,500      1.666,500    1.666,500      1.666,500          1.666,500      1.666,500    1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500    1.666,500          1.666,500        1.666,500        1.666,500    1.666,500    
2.107,895    2.107,895      2.107,895    2.107,895      2.107,895          2.107,895      2.107,895    2.107,895    2.107,895       2.107,895    2.107,895    2.107,895          2.107,895        2.107,895        2.107,895    2.107,895    

3.191,934    3.681,782      3.681,782    3.671,112      3.671,112          4.389,145-      3.668,202    3.191,934    3.681,782       3.681,782    3.681,782    3.681,782          3.681,782        3.681,782        3.668,202    3.668,202    
3.053,396    3.053,396      3.053,396    3.044,060      3.044,060          3.044,060      3.041,513    3.053,396    3.053,396       3.053,396    3.053,396    3.053,396          3.053,396        3.053,396        3.041,513    3.041,513    

2,267          3,046             3,046          3,189            3,189                 64,983-          3,189          2,410          3,189              3,189          2,943          2,943                2,943               2,943              3,189          3,189          



Quellón Quemchi Quemchi Quinchao Quinchao Río Bueno Río Bueno Río Bueno Río Bueno Río Negro Río Negro Río Negro
San Juan de 

la Costa San Pablo San Pablo Toltén Valdivia
Quellon 023 Ancud 023 Degañ 023 Pid Pid 023 Dalcahue 023 Aihuapi 023 La Union 023 Pilmaiquen 13.8 Los Tambores 023 Osorno 13.8 purranque 13.8 Pichil 023 Osorno 13.8 Osorno 13.8 Los Tambores 023 Mariquina 023 Corral 13.8

1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380            1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380     1.332,380    1.332,380            1.332,380     1.332,380    
1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500            1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500     1.666,500    1.666,500            1.666,500     1.666,500    

10.095,145  10.095,145  10.095,145  10.095,145  10.095,145   10.022,827  10.022,827  10.022,827      10.022,827          10.194,945  10.194,945      10.194,945  10.194,945   10.194,945  10.194,945          9.983,412     10.095,145  
14.774,691  14.774,691  14.774,691  14.774,691  14.774,691   14.669,502  14.669,502  14.669,502      14.669,502          14.919,854  14.919,854      14.919,854  14.919,854   14.919,854  14.919,854          14.602,785   14.774,691  

8,146          8,146          8,146          8,146          8,146           7,708          7,708          7,708              7,708                  8,146          8,146              8,146          8,146           8,146          8,146                  7,335           7,708          

1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380            1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380     1.332,380    1.332,380            1.332,380     1.332,380    
1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500            1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500     1.666,500    1.666,500            1.666,500     1.666,500    
2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895        2.107,895            2.107,895    2.107,895       2.107,895    2.107,895     2.107,895    2.107,895            2.107,895     2.107,895    

9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.716,594    9.629,242    9.629,242    9.629,242        9.629,242            9.793,563    9.793,563       9.793,563    9.793,563     9.793,563    9.793,563            9.575,122     9.716,284    
4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.525,281    4.507,134    4.507,134    4.507,134        4.507,134            4.593,475    4.593,475       4.593,475    4.593,475     4.593,475    4.593,475            4.490,341     4.525,281    

8,146          8,146          8,146          8,146          8,146           7,708          7,708          7,708              7,708                  8,146          8,146              8,146          8,146           8,146          8,146                  7,335           7,708          

1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380            1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380     1.332,380    1.332,380            1.332,380     1.332,380    
1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500            1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500     1.666,500    1.666,500            1.666,500     1.666,500    

9.017,094    9.017,094    9.017,094    9.017,094    9.017,094    8.967,984    8.967,984    8.967,984        8.967,984            9.034,070    9.034,070       9.034,070    9.034,070     9.034,070    9.034,070            8.977,808     9.019,720    
12.302,002  12.302,002  12.302,002  12.302,002  12.302,002   12.227,650  12.227,650  12.227,650      12.227,650          12.327,466  12.327,466      12.327,466  12.327,466   12.327,466  12.327,466          12.244,576   12.305,254  

3,189          3,189          3,189          3,189          3,189           3,046          3,046          3,046              3,046                  3,189          3,189              3,189          3,189           3,189          3,189                  2,393           3,046          

1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380    1.332,380        1.332,380            1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380     1.332,380    1.332,380            1.332,380     1.332,380    
1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500    1.666,500        1.666,500            1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500     1.666,500    1.666,500            1.666,500     1.666,500    
2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895    2.107,895        2.107,895            2.107,895    2.107,895       2.107,895    2.107,895     2.107,895    2.107,895            2.107,895     2.107,895    

3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.668,202    3.626,813    3.626,813    3.626,813        3.626,813            3.681,782    3.681,782       3.681,782    3.681,782     3.681,782    3.681,782            3.586,972     3.668,202    
3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.041,513    3.005,298    3.005,298    3.005,298        3.005,298            3.053,396    3.053,396       3.053,396    3.053,396     3.053,396    3.053,396            3.018,030     3.041,513    

3,189          3,189          3,189          3,189          3,189           3,046          3,046          3,046              3,046                  3,189          3,189              3,189          3,189           3,189          3,189                  2,393           3,046          



Valdivia Valdivia Valdivia Valdivia Valdivia Villarrica Villarrica Villarrica Cochamó Hualaihué
Los Lagos 13.8 Mariquina 023 Picarte 13.8 Pichirropulli 023 Valdivia 13.8 Loncoche 13.2 Panguipulli 023 Pullinque 023 Cochamo 023 Hornopiren 023

1.332,380       1.332,380     1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380      1.332,380    1.332,380     1.332,380       
1.666,500       1.666,500     1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500      1.666,500    1.666,500     1.666,500       

10.095,145     10.063,320   10.095,145  10.095,145     10.095,145  11.024,966     11.056,790     11.024,966  4.721,640     8.161,085       
14.774,691     14.720,221   14.774,691  14.774,691     14.774,691  16.117,773     16.172,242     16.117,773  5.577,731     11.464,474      

7,708             7,127           7,708          7,708             7,708          7,335             7,916             7,335          70,649-         60,146-            

1.332,380       1.332,380     1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380      1.332,380    1.332,380     1.332,380       
1.666,500       1.666,500     1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500      1.666,500    1.666,500     1.666,500       
2.107,895       2.107,895     2.107,895    2.107,895       2.107,895    2.107,895       2.107,895      2.107,895    2.107,895     2.107,895       

9.716,284       9.657,309     9.716,284    9.716,284       9.716,284    10.533,733     10.592,707     10.533,733  243,257-       6.134,255       
4.525,281       4.525,281     4.525,281    4.525,281       4.525,281    5.046,718       5.046,718      5.046,718    4.525,281     4.525,281       

7,708             7,127           7,708          7,708             7,708          7,335             7,916             7,335          70,649-         60,146-            

1.332,380       1.332,380     1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380      1.332,380    1.332,380     1.332,380       
1.666,500       1.666,500     1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500      1.666,500    1.666,500     1.666,500       

9.019,720       9.019,354     9.019,720    9.019,720       9.019,720    9.350,873       9.351,239      9.350,873    8.974,146     8.980,763       
12.305,254     12.304,801   12.305,254  12.305,254     12.305,254  12.804,174     12.804,627     12.804,174  12.248,828   12.257,021      

3,046             2,465           3,046          3,046             3,046          2,393             2,973             2,393          74,925-         64,422-            

1.332,380       1.332,380     1.332,380    1.332,380       1.332,380    1.332,380       1.332,380      1.332,380    1.332,380     1.332,380       
1.666,500       1.666,500     1.666,500    1.666,500       1.666,500    1.666,500       1.666,500      1.666,500    1.666,500     1.666,500       
2.107,895       2.107,895     2.107,895    2.107,895       2.107,895    2.107,895       2.107,895      2.107,895    2.107,895     2.107,895       

3.668,202       3.620,464     3.668,202    3.668,202       3.668,202    3.885,424       3.933,161      3.885,424    4.392,055-     767,113          
3.041,513       3.041,513     3.041,513    3.041,513       3.041,513    3.279,176       3.279,176      3.279,176    3.041,513     3.041,513       

3,046             2,465           3,046          3,046             3,046          2,393             2,973             2,393          74,925-         64,422-            


